
Zápis z 10. schůze

Spolku Fakt-Um
konané dne 3. září 2019 ve Vlašimi

Dne 3. 9. 2018 proběhla členská schůze Spolku Fakt-Um (IČO: 01223411), kterou svolala členka výboru Martina Štědrová.

Přítomní členové:
Jana Gilchrist,, Martina Štědrová, Lenka Opavová

Omluvení členové:
Radka Hladíková

Hosté: Monika Hejná, Lada Janková

Program schůze:

1) Zahájení a prezence.
2) 8. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi

3) Jarmark v Sázavě
4) Kurzy ve Spolkovém domě ve Vlašimi

5) Účetnictví
6) Akce v roce 2020

7) Ostatní témata a diskuze.
8) Informace / ostatní. Závěr.

1) Zahájení, prezence.
Schůzi zahájila Martina Štědrová.

Byl proveden zápis do prezenční listiny - viz příloha č. 1.
Členská schůze je usnášení schopná, je-li přítomna alespoň polovina členů.

Počet přítomných členů: 3 z 4 hosté: 2
Členská schůze je usnášení schopná.

Aktualizace evidence členů Spolku – viz příloha č. 2.

2) 8. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi, 23. 11. 2019

Organizace 8. PKJ: 
a) Přihlášky byly během letních prázdnin zveřejněny na webu Spolku, na  internetovém portálu Fler.cz a na Webtržišti.

Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0
b) Plakát byl zadán grafikům z Fler.cz, jelikož nám přispívají na pronájem sálu v KD Blaník ve Vlašimi částkou 2000,- Kč. Návrh

plakátu je od Fler.cz zdarma.
Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

c) Program: Mažoretky, Tanečky p. Hervigové, Orientální tance p. Jeništové-Králové, Hudební vystoupení 
Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

d) Konferenciér: Radek Tupý
Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

e) Dobrovolné vstupné bude darováno Neziskové organizaci Dětské srdíčko (IČO 22828915), která pomáhá dětem se srdeční 
vadou a jejich rodičům. 

Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0



3) Jarmark v Sázavě 1. 12. 2019

Město Sázava oslovilo Spolek Fakt-Um a vyzvalo jej k organizaci vánočního jarmarku, který se bude konat na první adventní 
neděli 1. 12. 2019 na náměstí v Sázavě v odpoledních hodinách. Spolek Fakt-Um souhlasil.

Spolek zajišťuje prodejce, občerstvení a koordinaci celé akce. Stánky jsou pro prodejce zdarma.  Město Sázava pomůže 
s propagací i organizací. 

Více informací bude ze zasedání kulturní komise dne 26. 9. 2019.
Plakát na akci byl zadán grafičce Veronice Růžkové

Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4)  Kurzy ve Spolkovém domě ve Vlašimi pro podzim 2019
Přehled kurzů ve Spolkovém domě:

30. 11. String Art
14. 12. Drátování

Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5) Účetnictví 2019
Účetnictví Spolku bude opět svěřeno Monice Hejné.

Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0
Na účtě Spolku je v současné době  21.000,- Kč, máme prostředky k zakoupení nových bannerů nebo stanu či stolů pro akce na 

příští rok. Toto bude v jednání na začátku roku 2020.
Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6) Akce v roce 2020
a) Velikonoční jarmark ve Spolkovém domě – duben

b) Květinový den – Sázava – květen,  podrobnosti v jednání
b) Festival na zelené louce – květen, multižánrový festival pro celou rodinu, dílničky 

c) Výstava řemesel v zámku ve Vlašimi či Země pohádek pro děti i celou rodinu v parku vlašimského zámku –  září - v jednání
d) Podzimní jablkobraní, Spolkový dům - říjen 

e) IX. Podblanický kreativní jarmark - Vlašim  –  listopad 
f) II. Vánoční jarmark v Sázavě – prosinec – v jednání

Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7) Ostatní témata a diskuze.
Úprava či změna loga Spolku Fakt-Um. Zadán požadavek na návrhy grafičce Štěpánce Mackové.

Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Nová webová prezentace – bude spuštěna do konce roku 2019.
Pro:  3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8) Informace / ostatní. Závěr.
a) Stálou prioritou činnosti sdružení na další období je pořádání dalších společenských aktivit na Benešovsku, Vlašimsku 

a v Posázaví. Zaměříme se na zlepšení propagace.
Pro:      3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

b) Před každou akcí pořádanou Spolkem Fakt-Um budou pečlivě rozděleny úkoly, které budou třeba k zajištění bezproblémového 
chodu akce. Každý z členů, kterému bude úkol svěřen, za něj bude plně zodpovídat, včas bude informovat o průběhu plnění úkolu 

a o splnění úkolu.
Pro:      3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Příloha: 

č.   1 : Prezenční listina ze schůze Spolku Fakt-Um ze dne 3. 9. 2019
č.   2 : Evidence členů Spolku

Datum vyhotovení zápisu: 10. 9. 2019 Podpis svolavatele: 


